
GU/S S191
05/10/2017
392256-2017-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

05/10/2017 S191
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392256-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Prodotti farmaceutici
2017/S 191-392256

Bando di gara semplificato nell'ambito di un sistema dinamico di acquisizione

Il presente avviso è disciplinato dalla: Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
Punti di contatto: Funzione Appalti Pubblici
10125 Torino
Italia
Telefono:  +39 0116548326
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: www.scr.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.scr.piemonte.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici/enti aggiudicatori
L'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici/
enti aggiudicatori: sì
ASL AL
Viale Giolitti 2
Casale Monferrato
Italia
ASL BI
Via Marconi 23
Biella
Italia
ASL AT
Via Conte Verde 125
Asti
Italia
ASL CN1
Via Carlo Boggio 12
Cuneo
Italia
ASL CN2

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S191
05/10/2017
392256-2017-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

05/10/2017 S191
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Via Vida 10
Alba
Italia
ASL NO
Via dei Mille 2
Novara
Italia
ASL TO1
Via San Secondo 29
Torino
Italia
ASL TO2
Corso Svizzera 164
Torino
Italia
ASL TO3
Via Martiri XXX Aprile 30
Collegno
Italia
ASL TO4
Via Po 11
Chivasso
Italia
ASL TO5
Via San Domenico 21
Chieri
Italia
ASL VC
Corso Mario Abbiate 21
Vercelli
Italia
ASL VCO
Via Mazzini 117
Omegna
Italia
Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino
Largo Turati 62
Torino
Italia
Azienda Ospedaliera SS Antonio, Biagio e C. Arrigo di Alessandria
Via Venezia 16
Alessandria
Italia
Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo
Via M. Coppino 26



GU/S S191
05/10/2017
392256-2017-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

05/10/2017 S191
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Cuneo
Italia
Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi di Orbassano
Regione Gonzole 10
Orbassano
Italia
Azienda Ospedaliero-Universitaria Maggiore della Carità di Novara
Corso Mazzini 18
Novara
Italia
Azienda USL Valle d'Aosta
Via Guido Rey 1
Aosta
Italia
Città della Salute e della Scienza di Torino
C.so Bramante 88/90
Torino
Italia

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:

Fornitura di farmaci ospedalieri e farmaci necessari alla distribuzione diretta con metodo in nome e per conto
inseriti nel Prontuario Regionale PHT e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della
Regione Piemonte e per l'Azienda USL Valle d'Aosta — quinto confronto concorrenziale.

II.2) Tipo di appalto
Forniture

II.3) Breve descrizione dell'appalto specifico:
Fornitura di farmaci ospedalieri e farmaci necessari alla distribuzione diretta con metodo in nome e per conto
inseriti nel Prontuario Regionale PHT e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della
Regione Piemonte e per l'Azienda USL Valle d'Aosta per un importo complessivo presunto di 34 698 463,83
EUR oltre I.V.A., oneri della sicurezza pari a 0 EUR (zero), suddiviso in 84 lotti.

II.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33600000

II.5) Quantitativo o entità dell'appalto specifico:
34 698 463,83 EUR oltre IVA, oneri di sicurezza pari a 0 (zero), suddiviso in 84 lotti.
Valore stimato, IVA esclusa: 34 698 463,83 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1)
Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:
66-2015



GU/S S191
05/10/2017
392256-2017-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

05/10/2017 S191
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

IV.2.2) Pubblicazione precedente (bando di gara) che fornisce altre informazioni sul sistema dinamico di
acquisizione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 234-424808 del 3.12.2015

IV.2.3) Termine per la presentazione di offerte indicative per l'appalto specifico
17.10.2017 - 12:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte
italiano.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni complementari:

Si precisa che la fornitura di tutti i prodotti presenti nei suddetti allegati cesserà al 31.3.2018 salvo richiesta di
proroga di ulteriori 3 mesi da parte della Stazione Appaltante.
L'Operatore Economico Invitato (con lettera d'invito) al quinto confronto concorrenziale deve produrre, quanto
nel seguito indicato:
— A pena di esclusione, ai sensi della Delibera AVCP (ora ANAC) 5.3.2014 e dell'art. 1, comma 67 della legge
23.12.2005, n. 266, ricevuta di avvenuto pagamento a favore della già ANAC (L. 266/2005 art.1, comma 67,
deliberazione Autorità dei LL.PP 15.2.2010) della contribuzione nella misura indicata per ciascun lotto nella
«scheda CIG — Cauzione» (Allegato SCR02CC03_scheda CIG_Cauzione_CIGCAU.xls) trasmessa unitamente
alla lettera d'invito; i codici CIG attribuiti ai lotti della presente procedura, ai fini del versamento, sono riportati
nell'allegato «SCR02CC04_scheda CIG_Cauzione_CIGCAU.xls» sopracitato;
— cauzione provvisoria, a favore di S.C.R. — Piemonte SpA, costituita secondo le forme e le modalità di cui
all'art. 75 D.Lgs. 163/06 s.m.i. che dovrà corrispondere al 2 % dell'importo complessivo presunto di ciascun
lotto.
I concorrenti per poter presentare a seguito di lettera d'invito offerta per i lotti dei medicinali iniettabili
appartenenti al gruppo ATC L01, ad eccezione dei preparati in siringa pronti per la somministrazione, dovranno
compilare per ogni loro prodotto offerto il modulo «caratteristiche del farmaco iniettabile» (Allegato C), pena
l'esclusione della loro offerta.

VI.2) Data di spedizione del presente avviso:
2.10.2017

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424808-2015:TEXT:IT:HTML

